
BUPATI AGAM
PROVINSI SUMATERA BARAT

PERATURAN BUPATI AGAM
NOMOR BD TAHUN 2022

TENTANG

BATAS NAGARI SALAREH AIA KECAMATAN PALEMBAYAN

Menimbang 1.

Mengingat 1.

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI AGAM,

Bahwa penetapan batas nagari dilakukan demi terciptanya
penataan desa untuk mewujudkan kesejahteraan masyarakat,
cita-cita bangsa, dan meningkatkan perekonomian masyarakat:

Bahwa untuk memberikan kepastian hukum bagi masyarakat
dalam memenuhi kebutuhan di berbagai aspek dalam penataan
nagari diperlukan pengaturan terkait penataan batas nagari:

Bahwa untuk memberikan landasan hukum terkait penetapan
batas nagari diperlukan pengaturan terkait penetapan batas

nagari,

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 tentang Pembentukan
Daerah Otonom Kabupaten Dalam Lingkungan Daerah

Propinsi Sumatera Tengah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 1956 Nomor 25),

. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran2.

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495):
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor
11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573),

. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan3.

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014



Menetapkan

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir

dengan Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang
Hubungan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 6573),

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang
Peraturan Pelaksananaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 113, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah

beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11

Tahun 2021 tentang Badan Usaha Milik Desa (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 21, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6623),

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016

tentang Pedoman Penetapan dan Penegasan Batas Desa (Berita
Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1038):

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 23

Tahun 2017 tentang Batas Daerah Kabupaten Agam dengan
Kabupaten Pasaman Barat Provinsi Sumatera Barat (Berita
Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 585):

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 24

Tahun 2017 tentang Batas Daerah Kabupaten Agam dengan
Kabupaten Pasaman Provinsi Sumatera Barat,

8. Peraturan Daerah Kabupaten Agam Nomor 12 Tahun 2007

tentang Pemerintahan Nagari (Lembaran Daerah Kabupaten
Agam Tahun 2007 Nomor 12).

MEMUTUSKAN:

PERATURAN BUPATI TENTANG BATAS NAGARI SALAREH AIA
KECAMATAN PALEMBAYAN.



BABI
KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam Peraturan Bupati ini, yang dimaksud dengan :

1.

2

3.

4

10.

11.

Daerah adalah Kabupaten Agam.

Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten Agam.

Bupati adalah Bupati Agam.

Kecamatan adalah bagian wilayah dari daerah kabupaten
yang dipimpin oleh camat.

Nagari adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki
batas wilayah yang berwenang untuk mengatur dan

mengurus urusan pemerintahan, kepentingan masyarakat
setempat berdasarkan prakarsa masyarakat, hak asal usul,
dan/atau hak tradisional yang diakui dan dihormati dalam

5.

sistem pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia.

Batas adalah tanda pemisah antara Desa yang bersebelahan
baik berupa batas alam maupun batas buatan.

6.

Batas Nagari adalah pembatas wilayah administrasi

pemerintahan antar Nagari yang merupakan rangkaian
titik-titik koordinat yang berada pada permukaan bumi

dapat berupa tanda-tanda alam seperti igir/punggung
gunung/pegunungan (watershed), median sungai dan/atau
unsur buatan dilapangan yang dituangkan dalam bentuk

7.

peta.

Peta Batas Nagari adalah peta detail yang menyajikan
semua unsur batas dan unsur lainnya, seperti pilar batas,

8.

garis batas, toponimi perairan dan transportasi.

Titik Kartometrik selanjutnya disingkat TK adalah titik
penanda batas antara dua atau lebih wilayah Nagari dengan
koordinat yang diperoleh dari pengukuran diatas peta.

9.

Lintang Selatan yang selanjutnya disingkat LS adalah garis
lintang yang berada di sebelah selatan garis khatulistiwa.

Bujur Timur yang di Singkat BT adalah garis bujur yang
berada di sebelah timur Greenwich.



12. Pilar Batas Utama yang selanjutnya disingkat PBU adalah

pilar batas yang dipasang sebagai tanda batas antar Nagari
yang diletakkan tepat pada batas antar Nagari.

Pasal 2
Peraturan Bupati ini bertujuan untuk menciptakan tertib
administrasi pemerintahan, memberikan kejelasan dan kepastian
hukum terhadap Batas Nagari Salareh Aia Kecamatan

Palembayan yang memiliki aspek teknis dan yuridis.

BAB II

BATAS NAGARI SALAREH AIA
Pasal 3

(1) Batas Nagari Salareh Aia Kecamatan Palembayan adalah

sebagai berikut:
a. Sebelah Utara : Kabupaten Pasaman,

b. Sebelah Timur : Nagari Tigo Koto Silungkang
Kecamatan Palembayan, dan

c. Sebelah Selatan : Nagari Sitalang dan Nagari Bawan
Kecamatan Ampek Nagari,

d. Sebelah Barat : Kabupaten Pasaman Barat.

(2) Batas Nagari Salareh Aia sebagaimana dimaksud pada ayat (1)
telah di tetapkan dengan koordinat titik kartometrik batas

nagari sebagai berikut:

a. Batas Nagari Salareh Aia Kecamatan Palembayan dengan
Nagari Bawan Kecamatan Ampek Nagari:
Il. Dimulai dari Simpul batas antara Nagari Salareh Aia,

Nagari Bawan dan Kabupaten Pasaman Barat pada TK
13.06.13.2003-11.2006-13.12-000 (BW5SI) dengan
koordinat 0”9'32.825"LS dan 99”59'11.742"BT yang
terletak pada batas Nagari Bawan Kecamatan Ampek
Nagari Kabupaten Agam dengan Nagari Kinali
Kecamatan Kinali Kabupaten Pasaman Barat yang
merupakan pertigaan Batas Nagari Salareh Aia
Kecamatan Palembayan, Nagari Bawan Kecamatan

Ampek Nagari dan Kabupaten Pasaman Barat.
2. Selanjutnya mengarah ke Tenggara mengikuti bandar

sampai pada TK 13.06.13.2003-11.2006-001 dengan



koordinat 0”9'35.561"LS dan 99”5928.825"BT yang
terletak pada sudut blok sawit PT AMP Jorong Anak Aia

Kasiang - Jorong Tapian Kandih yang merupakan
batas Nagari Salareh Aia Kecamatan Palembayan

dengan Nagari Bawan Kecamatan Ampek Nagari.
Selanjutnya mengarah ke Timur mengikuti bandar

sampai pada TK 13.06.13.2003-11.2006-002 dengan
koordinat 0”9'35.829"LS dan 100”0'4.722"BT yang
terletak pada poros aliran anak aia Sungai Batang
Nanggang yang merupakan batas Nagari Salareh Aia
Kecamatan Palembayan dengan Nagari Bawan
Kecamatan Ampek Nagari.

Selanjutnya mengarah ke Tenggara mengikuti aliran

Sungai Batang Nanggang sampai pada TK
13.06.13.2003-11.2006-003 dengan koordinat
0”9'33.682"LS dan 100”0'33.286"BT yang terletak pada
Muaro Anak Aia Batang Rawang yang merupakan batas

Nagari Salareh Aia Kecamatan Palembayan dengan

Nagari Bawan Kecamatan Ampek Nagari.

Selanjutnya mengarah ke Tenggara mengikuti aliran
anak aia Sungai Garinggiang sampai pada TK
13.06.13.2003-11.2006-004 dengan koordinat
0”9'56.512"LS dan 100”1'42.123"BT yang terletak pada
Muaro Anak Aia Sungai Garinggiang yang merupakan
batas Nagari Salareh Aia Kecamatan Palembayan

dengan Nagari Bawan Kecamatan Ampek Nagari.

Selanjutnya mengarah ke Tenggara mengikuti aliran
anak aia Sungai Garinggiang sampai pada TK
13.06.13.2003-11.2006-005 dengan koordinat
0”9'59.543"LS dan 100”1'46.758"BT yang terletak pada
jembatan poros aliran anak aia Sungai Garinggiang
yang merupakan batas Nagari Salareh Aia Kecamatan

Palembayan dengan Nagari Bawan Kecamatan Ampek
Nagari.

Selanjutnya mengarah ke Tenggara sampai pada TK
13.06.13.2002-13.2003-11.2006-000 dengan koordinat
0”10'2.756"LS dan 100”1'49.862"BT yang terletak pada
aliran anak aia Sungai Garinggiang yang merupakan

3.

4.

5.

6.

7.

simpul batas Nagari Salareh Aia Kecamatan



Palembayan, Nagari Sitalang dengan Nagari Bawan
Kecamatan Ampek Nagari.

b. Batas Nagari Salareh Aia Kecamatan Palembayan dengan
Nagari Sitalang Kecamatan Ampek Nagari :

1. Dimulai dari TK 13.06.13.2002-13.2003-11.2006-000

dengan koordinat 0”10'2.756"LS dan 100”1'49.862"BT

yang terletak pada aliran anak aia Sungai Garinggiang
yang merupakan simpul batas Nagari Salareh Aia
Kecamatan Palembayan, Nagari Sitalang dengan Nagari
Bawan Kecamatan Ampek Nagari.

Selanjutnya mengarah ke Tenggara mengikuti aliran
anak aia Sungai Garinggiang sampai pada TK
13.06.13.2002-11.2006—001 dengan koordinat 0” 10'

6,820" LS dan 100” 1' 52,964" BT yang terletak pada
aliran anak aia Sungai Garinggiang yang merupakan
batas Nagari Salareh Aia Kecamatan Palembayan
dengan Nagari Sitalang Kecamatan Ampek Nagari.

Selanjutnya mengarah ke Tenggara mengikuti aliran
anak aia Sungai Garinggiang sampai pada TK
13.06.13.2002-11.2006-002 dengan koordinat O” 10'

9,231" LS dan 100” 1' 55,050" BT yang terletak pada
aliran anak aia Sungai Garinggiang yang merupakan
batas Nagari Salareh Aia Kecamatan Palembayan
dengan Nagari Sitalang Kecamatan Ampek Nagari.

Selanjutnya mengarah ke Tenggara mengikuti aliran
anak aia Sungai Garinggiang sampai pada TK
13.06.13.2002-11.2006—003 dengan koordinat 0” 10'

18,657" LS dan 100” 2' 10,440" BT yang terletak pada
aliran anak aia Sungai Garinggiang yang merupakan
batas Nagari Salareh Aia Kecamatan Palembayan
dengan Nagari Sitalang Kecamatan Ampek Nagari.

Selanjutnya mengarah ke Timur Laut mengikuti
Igir/Punggung Bukit Talempong sampai pada TK
13.06.13.2002-11.2006-004 dengan koordinat 0” 10'

8,785" LS dan 100” 2' 42,135" BT yang terletak pada
Punggung Bukit Talempong yang merupakan batas

Nagari Salareh Aia Kecamatan Palembayan dengan

3.

4

5.

Nagari Sitalang Kecamatan Ampek Nagari.



6.

10.

11.

Selanjutnya mengarah ke Timur mengikuti
Igir/Punggung Bukit Talempong sampai pada TK
13.06.13.2002-11.2006-—005 dengan koordinat 0” 10'

3,615" LS dan 100” 2' 49,323" BT yang terletak pada
Punggung Bukit Talempong yang merupakan batas

Nagari Salareh Aia Kecamatan Palembayan dengan
Nagari Sitalang Kecamatan Ampek Nagari.

Selanjutnya mengarah ke Timur mengikuti
Igir/Punggung Bukit Pematang Panjang sampai pada
TK 13.06.13.2002-11.2006-—006 dengan koordinat 0” 9'

59,717" LS dan 100” 4' 12,052" BT yang terletak pada
puncak Bukit Pematang Panjang yang merupakan
batas Nagari Salareh Aia Kecamatan Palembayan
dengan Nagari Sitalang Kecamatan Ampek Nagari.

Selanjutnya mengarah ke Timur Laut mengikuti
Igir/Punggung Bukit Pematang Panjang sampai pada
TK 13.06.13.2002-11.2006-—007 dengan koordinat 0” 9'

53,856" LS dan 100” 4' 56,443" BT yang terletak pada
Jembatan Anak Aia Sonsang yang merupakan batas

Nagari Salareh Aia Kecamatan Palembayan dengan
Nagari Sitalang Kecamatan Ampek Nagari.

Selanjutnya mengarah ke Tenggara mengikuti aliran

Batang Aia Papo sampai pada TK 13.06.13.2002-
11.2006-—008 dengan koordinat 0” 10' 7,756" LS dan
1008 5' 30,447" BT yang terletak Muaro Anak Aia
Balimbek di Batang Papo yang merupakan batas Nagari
Salareh Aia Kecamatan Palembayan dengan Nagari
Sitalang Kecamatan Ampek Nagari.

Selanjutnya mengarah ke Tenggara mengikuti
Igir/Punggung Bukit Maduang sampai pada TK
13.06.13.2002-11.2006-—009 dengan koordinat 0” 10'

26,002” LS dan 100” 7' 3,566" BT yang terletak Muaro
Anak Aia Balimbek di Batang Papo yang merupakan
batas Nagari Salareh Aia Kecamatan Palembayan
dengan Nagari Sitalang Kecamatan Ampek Nagari.
Selanjutnya mengarah ke Timur Laut mengikuti
Igir/Punggung Bukit Maduang sampai pada TK
13.06.13.2002-11.2006—010 dengan koordinat
0”10'24.071"LS dan 100”7'6.162"BT yang terletak

7.

8.

9.



12.

puncak Bukik Manduang Tigo Batang yang
merupakan batas Nagari Salareh Aia Kecamatan

Palembayan dengan Nagari Sitalang Kecamatan Ampek
Nagari.

Selanjutnya mengarah ke Tenggara mengikuti

Igir/ Punggung Bukit Maduang sampai simpul batas

Nagari Sitalang, Nagari Salareh Aia, dan Nagari Tigo
Koto Silungkang pada TK 13.06.13.2002-11.2005-
11.2006-000 dengan koordinat 0”10'31.170"LS dan
100”7'26.845"BT yang terletak pada puncak Padang
Lawang yang merupakan pertigaan simpul batas antara

Nagari Sitalang Kecamatan Ampek Nagari, Nagari
Salareh Aia, dan Nagari Tigo Koto Silungkang

Pp

Kecamatan Palembayan.
c. Batas Nagari Salareh Aia Kecamatan Palembayan dengan

Nagari Tigo Koto Silungkang Kecamatan Palembayan :

1. Dimulai dari simpul batas Nagari Sitalang, Nagari
Salareh Aia, dan Nagari Tigo Koto Silungkang pada TK
13.06.13.2002-11.2005-11.2006-000 dengan koordinat
0”1031.170"LS dan 100”726.845"BT yang terletak

pada puncak Padang Lawang yang merupakan
pertigaan simpul batas antara Nagari Sitalang
Kecamatan Ampek Nagari, Nagari Salareh Aia, dan

Nagari Tigo Koto Silungkang Kecamatan Palembayan.
Selanjutnya mengarah ke Timur Laut mengikuti
penurunan Igir/Punggung Bukit Tujuah Mambulintang
sampai pada TK 13.06.11.2005-11.2006-001 dengan
koordinat 0” 9' 48,315" LS dan 100” 7' 48,763" BT yang
terletak pada aliran anak Sungai Batang Nanggang
yang merupakan batas antara Nagari Salareh Aia

dengan Nagari Tigo Koto Silungkang Kecamatan

Palembayan.

Selanjutnya mengarah ke Utara mengikuti anak aia

Sungai Batang sampai pada TK 13.06.11.2005-
11.2006-002 dengan koordinat 0” 9' 42,411" LS dan
100” 7' 50,030" BT yang terletak pada patamuan Muaro

Simpang Dingin yang merupakan batas antara Nagari
Salareh Aia dengan Nagari Tigo Koto Silungkang

2.

3.

Kecamatan Palembayan.



Selanjutnya mengarah ke Barat Laut mengikuti aliran

Sungai Batang Nanggang sampai pada TK
13.06.11.2005-11.2006-003 dengan koordinat
0”9'41.285"LS dan 100”7'46.541"BT yang terletak pada

Bendungan Banda Gadang yang merupakan batas
antara Nagari Salareh Aia dengan Nagari Tigo Koto

Silungkang Kecamatan Palembayan.

Selanjutnya mengarah ke Utara mengikuti pematang
sawah sampai pada TK 13.06.11.2005-11.2006-004

dengan koordinat 0” 9' 20,838" LS dan 100” 7' 44,317"
BT yang terletak pada kapalo sawah Mak Mumuak

yang merupakan batas antara Nagari Salareh Aia

dengan Nagari Tigo Koto Silungkang Kecamatan

Palembayan.

Selanjutnya mengarah ke Barat Laut mengikuti
pematang sawah sampai pada TK 13.06.11.2005-
11.2006-005 dengan koordinat O” 9' 13,562" LS dan

100” 7' 40,660" BT yang terletak pada Wataih yang
merupakan batas antara Nagari Salareh Aia dengan
Nagari Tigo Koto Silungkang Kecamatan Palembayan.

Selanjutnya mengarah ke Timur Laut mengikuti
pematang sawah sampai pada TK 13.06.11.2005-
11.2006-006 dengan koordinat 0” 9' 1,128" LS dan
100” 7' 49,235" BT yang terletak pada Tunggua Hitam

yang merupakan batas antara Nagari Salareh Aia

dengan Nagari Tigo Koto Silungkang Kecamatan

Palembayan.

Selanjutnya mengarah ke Utara mengikuti aliran irigasi
sampai pada TK 13.06.11.2005-11.2006-007 dengan
koordinat 0” 8' 35,774" LS dan 100” 7' 42,639" BT
yang terletak pada simpang rumah Tian yang
merupakan batas antara Nagari Salareh Aia dengan

Nagari Tigo Koto Silungkang Kecamatan Palembayan.
Selanjutnya mengarah ke Barat Laut mengikuti
igir/punggung bukit sampai pada TK 13.06.11.2005-
11.2006-008 dengan koordinat 0” 8' 24,173" LS dan
100” 7' 31,627" BT yang terletak pada Subarang

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Bancah Rumah Kana yang merupakan batas antara



10.

11.

12.

13.

14.

15.

Nagari Salareh Aia dengan Nagari Tigo Koto Silungkang
Kecamatan Palembayan.
Selanjutnya mengarah ke Barat Laut mengikuti
perkebunan sawit Mak Kana sampai pada TK
13.06.11.2005-11.2006-009 dengan koordinat 0” 8'

10,389" LS dan 100” 7' 27,144" BT yang terletak pada
Bubusan Anduang Kana yang merupakan batas antara

Nagari Salareh Aia dengan Nagari Tigo Koto Silungkang
Kecamatan Palembayan.

Selanjutnya mengarah ke Timur Laut mengikuti
pematang sawah sampai pada TK 13.06.11.2005-
11.2006-010 dengan koordinat 0” 8' 7,809" LS dan
100” 7' 27,537" BT yang terletak pada perkebunan
kelapa sawit Mak Kana yang merupakan batas antara

Nagari Salareh Aia dengan Nagari Tigo Koto Silungkang
Kecamatan Palembayan.

Selanjutnya mengarah ke Timur Laut mengikuti
pematang sawah Mak Kana sampai pada TK
13.06.11.2005-11.2006-011 dengan koordinat O” 8'

5,959" LS dan 100” 7' 32,368" BT yang terletak pada
Lansano yang merupakan batas antara Nagari Salareh
Aia dengan Nagari Tigo Koto Silungkang Kecamatan

Palembayan.

Selanjutnya mengarah ke Utara mengikuti pematang
sawah Mak Kana sampai pada TK TK 13.06.11.2005-
11.2006-012 dengan koordinat 0” 8' 0,757" LS dan
100” 7' 31,230" BT yang terletak pada sawah Mak Kana

yang merupakan batas antara Nagari Salareh Aia

dengan Nagari Tigo Koto Silungkang Kecamatan

Palembayan.

Selanjutnya mengarah ke Timur mengikuti pematang
sawah Mak Kana sampai pada TK 13.06.11.2005-
11.2006-013 dengan koordinat O” 8' 0,156" LS dan

100” 7' 34,053" BT yang terletak pada sawah Mak
Kana yang merupakan batas antara Nagari Salareh Aia

dengan Nagari Tigo Koto Silungkang Kecamatan

Palembayan.

Selanjutnya mengarah ke Timur Laut mengikuti
pematang sawah Mak Kana sampai pada TK



16.

17.

18.

19.

20.

13.06.11.2005-11.2006-014 dengan koordinat O” 7'

57,019" LS dan 100” 7' 35,904" BT yang terletak pada
sawah Mak Kana yang merupakan batas antara Nagari
Salareh Aia dengan Nagari Tigo Koto Silungkang
Kecamatan Palembayan.

Selanjutnya mengarah ke Timur mengikuti Bukit Goa

Tambumbuang sampai pada TK 13.06.11.2005-
11.2006-015 dengan koordinat 0” 7' 56,358" LS dan
100” 7' 48,622" BT yang terletak pada Goa

Tambumbuang yang merupakan batas antara Nagari
Salareh Aia dengan Nagari Tigo Koto Silungkang
Kecamatan Palembayan.

Selanjutnya mengarah ke Utara mengikuti aliran

Sungai Batang Maur sampai pada TK 13.06.11.2005-
11.2006-016 dengan koordinat O” 7' 52,209" LS dan
100” 7' 48,429" BT yang terletak pada aliran Sungai
Batang Maur yang merupakan batas antara Nagari
Salareh Aia dengan Nagari Tigo Koto Silungkang
Kecamatan Palembayan.

Selanjutnya mengarah ke Barat Laut mengikuti aliran

Sungai Batang Maur sampai pada TK 13.06.11.2005-
11.2006-017 dengan koordinat 0” 7' 44,616" LS dan
100” 7' 44,789" BT yang terletak pada aliran Sungai
Batang Maur yang merupakan batas antara Nagari
Salareh Aia dengan Nagari Tigo Koto Silungkang
Kecamatan Palembayan.

Selanjutnya mengarah ke Barat Laut mengikuti aliran

Sungai Batang Maur sampai pada TK 13.06.11.2005-
11.2006-018 dengan koordinat 0” 7' 41,543" LS dan
100” 7' 41,213" BT yang terletak pada aliran Sungai
Batang Maur yang merupakan batas antara Nagari
Salareh Aia dengan Nagari Tigo Koto Silungkang
Kecamatan Palembayan.

Selanjutnya mengarah ke Barat Laut mengikuti aliran

Sungai Batang Maur sampai pada TK 13.06.11.2005-
11.2006-019 dengan koordinat 0” 7' 40,125" LS dan
100” 7' 36,157" BT yang terletak pada aliran Sungai
Batang Maur yang merupakan batas antara Nagari



21.

22.

23.

24.

25.

26.

Salareh Aia dengan Nagari Tigo Koto Silungkang
Kecamatan Palembayan.
Selanjutnya mengarah ke Barat Laut mengikuti aliran

Sungai Batang Maur sampai pada TK 13.06.11.2005-
11.2006-020 dengan koordinat 0” 7' 35,775" LS dan
100” 7' 32,759" BT yang terletak pada aliran Sungai
Batang Maur yang merupakan batas antara Nagari
Salareh Aia dengan Nagari Tigo Koto Silungkang
Kecamatan Palembayan.

Selanjutnya mengarah ke Barat Laut mengikuti
Igir/Punggung Bukit Karang Putih sampai pada TK
13.06.11.2005-11.2006-021 dengan koordinat 0” 7'

26,213" LS dan 100” 7' 30,941" BT yang terletak pada
Bukit Karang Putih yang merupakan batas antara

Nagari Salareh Aia dengan Nagari Tigo Koto Silungkang
Kecamatan Palembayan.

Selanjutnya mengarah ke Timur Laut mengikuti

Igir/ Punggung Bukit Karang Putih sampai pada TK
13.06.11.2005-11.2006-022 dengan koordinat 0? 7'

24,523" LS dan 100” 7' 34,360" BT yang terletak pada
lereng Bukit Karang Putih yang merupakan batas
antara Nagari Salareh Aia dengan Nagari Tigo Koto

Silungkang Kecamatan Palembayan.

Selanjutnya mengarah ke Tenggara mengikuti
Igir/Punggung Bukit Ikua Padang Paulu sampai pada
TK 13.06.11.2005-11.2006-023 dengan koordinat O” 7'

37,599" LS dan 100” 7' 52,307" BT yang terletak pada
Bukit Ikua Padang Paulu yang merupakan batas antara

Nagari Salareh Aia dengan Nagari Tigo Koto Silungkang
Kecamatan Palembayan.

Selanjutnya mengarah ke Timur Laut melewati jalan
kabun sampai pada TK 13.06.11.2005-11.2006-024

dengan koordinat 0” 7' 36,816" LS dan 100” 7' 54,137"
BT yang terletak pada Padang Paulu yang merupakan
batas antara Nagari Salareh Aia dengan Nagari Tigo
Koto Silungkang Kecamatan Palembayan.
Selanjutnya mengarah ke Timur Laut menuruni lereng
Bukit Paulu sampai pada TK 13.06.11.2005-11.2006-
025 dengan koordinat 0” 7' 27,932" LS dan 100” 7'

'P



27.

28.

29.

30.

31.

57,876" BT yang terletak pada Kapalo Padang Paulu

yang merupakan batas antara Nagari Salareh Aia

dengan Nagari Tigo Koto Silungkang Kecamatan

Palembayan.

Selanjutnya mengarah ke Utara mengikuti
Igir/Punggung Bukit Cegek sampai pada TK
13.06.11.2005-11.2006-026 dengan koordinat O” 7'

6,832" LS dan 100” 7' 50,116" BT yang terletak pada
Bateh Buayan yang merupakan batas antara Nagari
Salareh Aia dengan Nagari Tigo Koto Silungkang
Kecamatan Palembayan.

Selanjutnya mengarah ke Timur Laut mengikuti
Igir/Punggung Bukit Cegek sampai pada TK
13.06.11.2005-11.2006-027 dengan koordinat O” 6'

53,801" LS dan 100” 7' 56,024" BT yang terletak pada
Bateh Parautan yang merupakan batas antara Nagari
Salareh Aia dengan Nagari Tigo Koto Silungkang
Kecamatan Palembayan.

Selanjutnya mengarah ke Timur Laut menuruni lereng
Bukit Cegek sampai pada TK 13.06.11.2005-11.2006-
028 dengan koordinat O” 6' 42,211" LS dan 100” 8'

1,533" BT yang terletak pada Bateh Parautan yang
merupakan batas antara Nagari Salareh Aia dengan

Nagari Tigo Koto Silungkang Kecamatan Palembayan.

Selanjutnya mengarah ke Barat Laut mengikuti
Igir/Punggung Bukit Cegek sampai pada TK
13.06.11.2005-11.2006-029 dengan koordinat O” 6'

19,801" LS dan 100” 7' 56,996" BT yang terletak pada

Ujuang Bateh Parautan yang merupakan batas antara

Nagari Salareh Aia dengan Nagari Tigo Koto Silungkang
Kecamatan Palembayan.

Selanjutnya mengarah ke Barat Laut mengikuti
Igir/Punggung Bukit Cegek sampai pada TK
13.06.11.2005-11.2006-13.08-000 (BW 112 ) dengan
koordinat 0” 5' 42.345" LS dan 100” 7' 44.127" BT yang
merupakan pertigaan batas Nagari Tigo Koto

Silungkang, Nagari Salareh Aia Kecamatan

Palembayan, dan Nagari Binjai Kecamatan Tigo Nagari

Kabupaten Pasaman.



(3)

(1)

(2)

d. Batas Nagari Salareh Aia Kecamatan Palembayan dengan

Kabupaten Pasaman :

Segmen Batas Nagari Salareh Aia Kecamatan Palembayan

dengan Kabupaten Pasaman mengikuti Peraturan Menteri

Dalam Negeri Nomor 24 Tahun 2017 tentang Batas Daerah

Kabupaten Agam dengan Kabupaten Pasaman Provinsi

Sumatera Barat.
e. Batas Nagari Salareh Aia Kecamatan Palembayan dengan

Kabupaten Pasaman Barat :

Segmen Batas Nagari Salareh Aia Kecamatan Palembayan

dengan Kabupaten Pasaman Barat mengikuti Peraturan

Menteri Dalam Negeri Nomor 23 Tahun 2017 tentang Batas
Daerah Kabupaten Agam dengan Kabupaten Pasaman

Barat Provinsi Sumatera Barat.

Peta Batas Nagari Salareh Aia Kecamatan Palembayan

sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Pasal 4
TK yang telah terpasang merupakan indikator atau petunjuk
segmen batas antara nagari yang tidak boleh dipindahkan,
dihilangkan, atau diubah posisinya tanpa sepengetahuan
Pemerintah Daerah atau pihak lain yang berwenang.
Peta Batas Nagari Salareh Aia Kecamatan Palembayan

merupakan penentuan batas-batas wilayah Nagari secara

administratif sehingga tidak mengubah, mengurangi,
menambah atau menghapuskan luasan atau batas-batas
kawasan tertentu, hak atas tanah, hak ulayat, dan hak adat

yang ada pada masyarakat.

BAB III

KETENTUAN PERALIHAN
Pasal 5

Pemerintah Daerah dan Pemerintah Nagari wajib melakukan

penyesuaian administrasi kependudukan di dalam wilayah batas

Nagari yang sudah di petakan paling lama 1 (satu) tahun sejak
Peraturan Bupati ini diundangkan.

BAB IV



KETENTUAN PENUTUP
Pasal 6

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah

Kabupaten Agam.

Ditetapkan di Lubuk Basung
pada tanggal L Juli 2022
BUPATI AGAM,

5 "Ya0
ANDRI WARMAN

Diundangkan di Lubuk Basung
pada tanggal ( Jul: 2022
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN AGAM,

kata,
EDI BUSTI
BERITA DAERAH KABUPATEN AGAM TAHUN 2022 NOMOR

Sa

E

Rectangle

Rectangle



LAMPIRAN
PERATURAN BUPATI AGAM
NOMOR 29 TAHUN 2022
TENTANG
PETA BATAS NAGARI SALAREH AIA KECAMATAN PALEMBAYAN

PETA BATAS NAGARI SALAREH AIA KECAMATAN PALEMBAYAN

BUPATI AGAM,

| . Ansig” BN Kal taAa - : 7 nira ANDRI WARMAN

PETA BATAS ADMINISTRASI
NAGARI SALAREH AIA
KECAMATAN PALE MBAYAN
PROVINSI WUMATERA BARAT

V Muna

.. | 1 3

DI NUAT DAN PICETAKOLER :
FEMARINTAK KABUPATEN ADAM
DINAS PEMDERDAYAAN MASYARAHAT DAN HAOAN
0

an OA NA AN TEMA PAN ERA PERAN

Tar aan,

an 38

Pati

Rectangle


